
Republika e Kosov0s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina -Municipality of prishtina

Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtin€s eshte dorezuar kerkesa Me kerkesen 05 nr.350102-246g0311g/01
DT, 29.07.2020 p€r rihapjen e procedur€s se mbyllur me Vendimin e refuzimit 05 Nr.351/02-
24690.119 DT. 26.12.2020, e pronareve:Bedri Sadiku, Hetem Mustafa, Selim Musa, Naser Lala,
Lulzim Ibrahimi, Idriz Visoka,LulzimHavolli, Betim Tafilaj, Genti Lala, SH.p.K.,,pozhegu Brothers,,
dhe Gani Havolli, me investitor:"Pozhegu Brothers"Sh.P.K., permes s6 ciles kerkohet caktimi i
kushteve nd€rtimore per hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektit kryesor, per ndertimin e
komplekbit te nd€rtesave shumebanesore afariste, n€ kuader t6 bllokut urban ..B15,,, te parcelave
kadastrale nr.5 88- 1, 5 88-4, ZK.Matigan;
Komentet lidhur me ket€ propozim duhet te dorezohen nga data 30.09.2020 deri me 14.10.2020.
ne E-mail adres6n: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Nd baz€ te udhezimit administrativ 0612017, dt. 23.05.2017, p€r caktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrtimilmln e
kerkesave p€r kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rr€ni orin€ I dhe II t€ nd€rtimeve, neni 13,
paragralet 2 dhe 3, brenda dy dit€ve nga pranimi i komen ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5
diteve nga pdrfundimi i periudh€s sE komenteve, Kom
publikohet n€ ueb-faqe t€ Komun€s.
Ne te gjitha komentet tuaja duhet t€

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te tokes: Nd€rtesa banesore-afariste
b. Vija rregulluese Vija e parcel€s kadastrale pdrgjat€ rrugEs publike
c. Vija nd€rtimore Sipas P.Rregullues "Mati l"
d. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga kufrjte e

parceles kadastrale p€rgjat6 rrug€s publike Sipas P.Rregullues "Mati 1"

e. Lartdsia e lejuar n6 proporcion me distancen nga
kufijte anesore dhe t€ pasm€ te parceles kadastrale.

0.4 H nga kufiri i parceles fqinje, p€r distance anEsore
3m

f. P€rqindja e sip€rfaqes ndertuese ne proporcion me
sip6rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHp) 20%-40%- ilejuar

g. P€rqindja e sip€rfaqes bruto nd€rtuese mbi tok€ nE
proporcion me sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISpN) rsPN 1.8-3.0

h. PErqindja e sip€rfaqes s€ gjelb€ruar ne proporcion me
sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ) 40%

i. P6rqindja e siperfaqes s€ p€rdorshme n€ntokEsore ne
proporcion me siperfaqen e parcelEs kadastrale (ISHN) 60%

j. Numri i hap€sirave per vendparkime t€ automjeteve Caktohet me Kushte Ndertimore
k. Plrejta e ndrigimit nafyror p6r dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje t€ pakufizuar n6 mrg€ publike dhe infrastruktur€ publike?
Po - X Jo- E Nukaplikohet- tr

m. ShfrFezimi i propozuar a do te gleneroj€ ndode t0 mjedisit apo zhurm€ m€ t6 madhe sesa zona p6rreth?
Po-E Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

zona td veganta te mbrojtura?n. A dshtd ndonj€ nga pun€t nd€rtimore ne zona t6 mbrojtura, ,oru-e *gurilf
Po-E Jo-X Nukaplikohet-[! Sqaro:

Nenshkrimi i Zyrtarit:

shkrim dhe pergiigia nj€her€sh do te


